

Fractie:	CU/SGP
Naam:	A. Simonse
Onderwerp:	Inzet politie t.a.v. controle drugs dealen
Datum indiening vragen:	8 juni 2017

De informatieavond over softdrugs heeft ons heel duidelijk gemaakt dat er op gapend gat zit tussen de illegale en strafbare praktijk van het gebruik van softdrugs door jongeren onder de 18 jaar en het aantal overtredingen door de politie geconstateerd wordt. De politie gaf deze avond zelf aan dat er heftig gebruikt wordt (men constateerde dat o.a. door de hoeveelheid restafval wat men op verschillende bekende plekken vind, en gaf aan zo'n 3 overtredingen te hebben geconstateerd).

Ook is duidelijk dat er in onze polder softdrugs wordt verkocht aan jongeren onder de 18 jaar. Het blijkt voor deze doelgroep kinderlijk eenvoudig te zijn hier aan te komen.

PS: ik weet niet of dit zo de gebruikelijke weg/manier is om de vragen zo te stellen, als het op een andere manier (gesprek met burgemeester), of vragen stellen in RTG, handiger is, dan hoor ik het wel.

#### **Opmerking vooraf:**

**Op 3 juli 2017 hebben de politiechef en de burgemeester in een gesprek onderstaande vragen van een mondeling toelichting voorzien. Onderstaande antwoorden betreffen derhalve een beknopte versie van het gesprek dat heeft plaatsgevonden.**

#### **Vragen:**

Onze vraag aan de burgemeester is:

1. Waarom zijn er nauwelijks geconstateerde overtredingen t.o.v. het aantal jongeren onder de 18 jaar die softdrugs gebruikt?

#### **Antwoord**

**Overtredingen van de Opiumwetwet gebeuren zelden openlijk. Constateren daarvan door de politie is derhalve niet eenvoudig. Veelal gebeurt dit buiten het oog van de politie of in besloten plaatsen. Preventieve voorlichting naar ouders en begeleiding kan een middel zijn.**

2. Hoe wordt opgetreden tegen de dealers van softdrugs?

#### **Antwoord**

**Het dealen van softdrugs heeft binnen de politie de benodigde prioriteit. Op basis van aanwijzingen (MMA-meldingen, tips van omwonenden of anderen, etc) wordt door politie bevestiging gezocht van dealen (posten in burger, niet-anonieme getuigenverhoren, aanhouding van kopers, overige opsporing). Vervolgens wordt aangehouden en/of binnengetreden en proces verbaal opgemaakt dat naar het Openbaar Ministerie wordt verzonden. Alvorens op te treden wordt ook aan de voorkant altijd met het OM overlegd.**

3. Wat is de gedaan met meldingen van bewoners (o.a. heel duidelijk ook door bewoners gemeld op de informatie-avond), die melden dat er harddrugs wordt gedeald?

**Antwoord**

**Met een aantal van hen is diezelfde avond op initiatief van de politie nog contact geweest.**

Datum beantwoording vragen:	24 juli 2017
Contactpersoon:	Elles Hageman-Bluemink
E-mail adres:	e.hageman@noordoostpolder.nl
Tel:	06 13 34 40 07